
 
 

                     IČ: 62933591 I Bankovní spojení ČNB Praha 1 I číslo účtu: 18228–011/0710 I jitka.klibaniova@nature.cz I T: 283 
069 220 

  
 
 

 
Kaplanova 1931/1 
148 00 Praha 11 – Chodov 
T: 283 069 242 
F: 283 069 241 
ID DS: dkkdkdj 
aopkcr@nature.cz 
www.nature.cz 
 

 
 

 
 
NAŠE ČÍSLO JEDNACÍ: 09437/SOPK/19 

 
VYŘIZUJE: Klibániová                                 DATUM: 4. 7. 2019 

 
 

R O Z H O D N U T Í  

  
Agentura ochrany přírody a krajiny České republiky (dále jen „Agentura“) jako povinný 
subjekt ve smyslu ustanovení § 2 odst. 1 zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k 
informacím, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „informační zákon“), rozhodla o žádosti 
žadatele ……, bytem ……….. (dále jen „žadatel“) ze dne 28.6.2019, ohledně zaslání 
komplexního stavebního deníku pro stavební záměr „Oprava hráze rybníka Velký Pařezitý“ 
(dále jen „žádost“) 
 

t a k t o: 

Podle § 15 odst. 1  informačního zákona se žádost žadatele odmítá. 
 

Odůvodnění: 
 
Stavební deník o stavebním záměru „Oprava hráze rybníka Velký Pařezitý“ (dále jen 
„stavba“) vede v souladu s § 157 odst. 2 zákona č. 183/2012 Sb., stavební zákon, v platném 
znění (dále jen „stavební zákon“) zhotovitel stavby. Agentuře, jakožto objednateli stavby, 
bude stavební deník o stavbě předán až po dokončení stavby v souladu s § 157 odst. 3 
stavebního zákona.  
 
Agentura tedy nemá v době podání žádosti stavební deník o stavbě k dispozici, a jelikož 
stavba ještě není dokončena, rovněž nemá ani zákonnou povinnost stavebním deníkem 
disponovat. V souladu s § 15 odst. 1 informačního zákona je proto nutné žádost odmítnout 
pro faktickou neexistenci informací.1   
 
Stavební deník bude Agentura moct poskytnout až na základě jeho předání zhotovitelem po 
dokončení stavby. Agentura upozorňuje, že budoucí poskytnutí stavebního deníku může 
podléhat úhradě nákladů ve smyslu § 17 informačního zákona.  
 

                                                           
1 Furek, A., Rothanzl, L., Jirovec, T.: Zákon o svobodném přístupu k informacím. Komentář. 1. vydání. Praha: C. H. Beck, 
2016, s. 43. 

……. 

mailto:aopkcr@nature.cz
http://www.nature.cz/


IČ: 62933591 I Bankovní spojení ČNB Praha 1 I číslo účtu: 18228–011/0710 I katerina.trubacova@nature.cz I T: 283 069 213 

Poučení: 
 

Proti tomuto rozhodnutí lze podat odvolání do 15 dnů ode dne jeho oznámení.  Odvolacím 
orgánem je Ministerstvo životního prostředí jako nadřízený správní orgán. Odvolání se 
podává prostřednictvím Agentury ochrany přírody a krajiny České republiky. Odvolání proti 
tomuto rozhodnutí nemá odkladný účinek. 
 
 
 
 
 
 
 
Ing. Pavel Pešout 
ŘEDITEL SEKCE OCHRANY PŘÍRODY A KRAJINY 
 

 


	Podle § 15 odst. 1  informačního zákona se žádost žadatele odmítá.
	Stavební deník o stavebním záměru „Oprava hráze rybníka Velký Pařezitý“ (dále jen „stavba“) vede v souladu s § 157 odst. 2 zákona č. 183/2012 Sb., stavební zákon, v platném znění (dále jen „stavební zákon“) zhotovitel stavby. Agentuře, jakožto objedna...
	Agentura tedy nemá v době podání žádosti stavební deník o stavbě k dispozici, a jelikož stavba ještě není dokončena, rovněž nemá ani zákonnou povinnost stavebním deníkem disponovat. V souladu s § 15 odst. 1 informačního zákona je proto nutné žádost od...
	Stavební deník bude Agentura moct poskytnout až na základě jeho předání zhotovitelem po dokončení stavby. Agentura upozorňuje, že budoucí poskytnutí stavebního deníku může podléhat úhradě nákladů ve smyslu § 17 informačního zákona.

